It is no wonder, then, that the people of Cascais named the museum dedicated to her art the Casa das Histórias. But if you want to see her work you do not need to travel to Portugal, nor even to London: the Inês de Castro which she painted for Murray Edwards College in celebration of its sixtieth anniversary now hangs beside her Encampment as the twin glory of our own Castle Hill.

Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

PAULA REGO, D.B.E.,

*Honorary Fellow of Murray Edwards College,
Senior Fellow of the Royal College of Art,
painter and printmaker,*

that she may receive the title of the degree of Doctor of Letters, honoris causa.

QVID mihi nuper in somnio accidere uisum sit, Magistri, si patientia uestra non nimium abutar, uelim uobis narrare. modo in hoc senaculum intraueram cum mulier non minus apud eos qui de officiis quam de metaphysicis disceptant laudata ut me uidit ‘peropportune,’ inquit, ‘uenis: nam de magna re tecum uelim disputare. fac, amabo, currum quendam secundum uiam properantem nisi de cursu deflexus sit uiros quinque impetu suo occisurum. tu tamen qui forte adsis si uectem adhibueris fore ut currus ita in angiportum deflectatur ut hi seruentur sed alius unus illic retentus trucidetur. tibine uidetur licere currum uecte flectere? uelim scire quid sentias.’

cui ego, ‘at meherecle,’ inquam, ‘hoc non mihi licere sed oportere uidetur, si uno occiso quinque seruentur. constat enim melius esse unum quam quinque perire.’

tum illa, ‘atqui uecte adempto,’ inquit, ‘si uiri pinguioris de ponte in uiam deiecti corpore et grauitate currum retinere et sistere possis—scilicet ille aut ipso casu aut currus ictu laesus pereat; alii tamen seruentur—quid tum sentias? liceat eum deicere an non?’

‘quis est qui hoc licere dicat?’ inquam. ‘potius enim quinque perire sierim quam uel unum interficiam.’

at illa, ‘sed utrum currum deflexeris an uirum depuleris quid refert? periit hic, illos seruasti. cur igitur alterum fas, alterum nefas putas?’ quid responderem nesciebam, sed omnibus opinionibus confusus, immo uero profligatis e somno expergefactus sum.

iam adest quae summas quaestiones scrutata non per argumenta recondita et a re ipsa remota sed exemplis excutiendis nos sententiarum errores euellere cogit. nonnulli eam summam apud nostrae memoriae philosophos sedem occupare affirmant; ego quidem haud uereor ne longius errare uidear si Socratis ipsius ueram heredem eam acclamabo.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregiam hanc mulierem, Magistram in Artibus, Collegi Newnhamensis alumnam, in Instituto Technologiae de Massachusetts philosophiae professorem emeritam, de summis officiorum metaphysicorumque quaestionibus disceptatricem,